PORTARIA N° 228, 09 DE JUNHO DE 2017

O Prefeito do Município de Chã Grande-PE, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a necessidade de rescindir unilateralmente

contratos administrativos devido a ocorrência de questões

estabelecidas no art. 78, Lei n° 8.666/93;

CONSIDERANDO que deve ser oportunizado ao contratante o

direito à ampla defesa e ao contraditório;

CONSIDERANDO a necessidade de instaurar Processo

Administrativo da Licitação;

CONSIDERANDO que os atos públicos hão de serem observados

os princípios constitucionais da legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência,

RESOLVE:

DESIGNAR: ELMA ALBUQUERQUE CAMPOS, Diretora Executiva do

Setor de Licitações, CPF n° 042.524.554-30, matrícula n°

2022, JOSÉ FRANCISCO DE BARROS, Chefe de Divisão de

Arrecadação, CPF n° 093.112.124-82, matrícula n° 346772, e

SÉRGIO FERNANDES CARVALHO, Secretário de Governo, CPF n°

649.464.864-00, matrícula n° 346922 para, sob a presidência

do primeiro, constituírem Comissão de Processo

Administrativo da Licitação, devendo funcionar no prédio da

Prefeitura Municipal de Chã Grande, situada na Avenida São

José, n° 101, Centro, Chã Grande-PE, incumbida de

acompanhar os Processos Administrativos da Licitação.

Dê-se ciência.

Publique-se.

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO

PREFEITO